15-02-2024 01:20:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza o Presidente do Sindicato
Rural de Uberlândia, Thiago Soares Fonseca, pela realização da 6ª Edição da Feira de Máquinas e Implementos
Agrícolas - FEMEC, garantindo movimentações financeiras, alavancando o setor hoteleiro e trazendo tecnologias ao
produtor rural.

O fechamento de negócios na Femec ¿ feira do agronegócio mineiro ¿ realizada pelo Sindicato Rural de
Uberlândia, de 22 a 25 de março, ultrapassou a casa dos R$219 milhões. Em quatro dias o evento recebeu 52 mil
visitantes de cidades da região e de outros estados brasileiros. O resultado foi o maior já registrado em seis edições do
evento.

Nos termos do art. 232 da Resolução nº 031/02, os Vereadores que a esta subscrevem, solicita à V. Exa. seja
concedida e enviada MOÇÃO DE APLAUSO AO, Presidente do Sindicato Rural de Uberlândia, Thiago Soares Fonseca,
pela realização da 6ª Edição da FEIRA DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS -FEMEC.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-04-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 3698/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 4 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total